[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от       31.01.2023           №     1
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

[bookmark: _GoBack]
	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Великоустюгского муниципального округа муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьёй 28 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1.  Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Великоустюгского муниципального округа муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Великоустюгской Думы от 30.05.2011 № 36 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Великоустюгского муниципального района муниципальных услуг».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель
Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

_______________А.В. Кузьмин

image1.png

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

В

ЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от

31.01.2023

№

1

___________________________________________________________________________                   ______________________

г. Великий Устюг

О

б утверждении Перечня услуг, кот

о

рые

являются необходимыми и обяз

а

тельн

ы

ми

для предоставления орган

а

ми местн

о

го

самоуправления Велик

о

устю

г

ского

мун

и

ципального округа муниц

и

пальных

услуг и предоставл

я

ются орг

а

низациями и

упо

л

номоче

н

ными

в соо

т

ветствии с

з

а

конод

а

тел

ь

ством Росси

й

ской Федерации

экспе

р

тами, участву

ю

щими в

предоста

в

лении государстве

н

ных и

муниципал

ь

ных услуг

В соответствии с

о статьёй 9

Федеральн

ого

закон

а

от 2

7.07.2010

№

210

-

ФЗ «О

б организации предоставления

государственных и муниципальных

услуг»,

руководствуясь статьёй

28 Устава Великоустюгского

муниципальн

о

го округа,

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1.

Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и

об

я

зательными для предоставления органами местного

самоуправления

Велик

о

устюгского муниципального округа муниципальных услуг и

предоставляю

т

ся организациями и уполномоченными в соответствии с

законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в

предоставлении гос

у

дарственных и муниципальных ус

луг

, согласно

приложению к настоящему решению

.

2.

Признать утратившим силу решение Великоустюгской Думы от

30.05.2011 № 36 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются

необх

о

димыми и обязательными для предоставления органами местного

сам

о

управления

Великоустюгского муниципального района муниципальных

услуг».

    ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА   В ЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА       Р Е Ш Е Н И Е         от         31.01.2023                 №         1                      ___________________________________________________________________________                   ______________________   г. Великий Устюг

О б утверждении Перечня услуг, кот о рые  являются необходимыми и обяз а тельн ы ми  для предоставления орган а ми местн о го  самоуправления Велик о устю г ского  мун и ципального округа муниц и пальных  услуг и предоставл я ются орг а низациями и  упо л номоче н ными   в соо т ветствии с  з а конод а тел ь ством Росси й ской Федерации  экспе р тами, участву ю щими в  предоста в лении государстве н ных и  муниципал ь ных услуг

    В соответствии с о статьёй 9  Федеральн ого   закон а   от 2 7.07.2010   №  210 - ФЗ «О б организации предоставления  государственных и муниципальных  услуг»,   руководствуясь статьёй  28 Устава Великоустюгского  муниципальн о го округа,   Великоустюгская Дума РЕШИЛА:     1.   Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и  об я зательными для предоставления органами местного  самоуправления  Велик о устюгского муниципального округа муниципальных услуг и  предоставляю т ся организациями и уполномоченными в соответствии с  законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в  предоставлении гос у дарственных и муниципальных ус луг , согласно  приложению к настоящему решению .   2.  Признать утратившим силу решение Великоустюгской Думы от  30.05.2011 № 36 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются  необх о димыми и обязательными для предоставления органами местного  сам о управления  Великоустюгского муниципального района муниципальных  услуг».